
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

04.05.2023          №  108 

 

Об организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена для обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Новониколаевского муниципального 

района 

 

В соответствии с  приказом  комитета  образования,  науки  и 

молодежной политики Волгоградской области от 01.03.2023 № 188  «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Волгоградской области в 2023 

году» и с целью организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в 2023  году 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Заместителю председателя МКУ "Комитет по образованию 

Новониколаевского района" Колпаковой М.И. организовать прохождение 

государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших основные 

общеобразовательные программы основного общего и среднего  общего 

образования, в обстановке, исключающей влияние негативных факторов на 

состояние их здоровья, и в условиях, отвечающих физиологическим 

особенностям и состоянию здоровья для выпускников общеобразовательных 

организаций (приложение) в форме государственного выпускного экзамена 

(далее по тексту - ГВЭ).  

 2.Руководителю МБОУ «Новониколаевская СШ № 1» Белоусовой 

Наталии Владимировне совместно с руководителем пунктов проведения 

экзаменов (далее по тексту - ППЭ) № 334 (9 класс) Мелькиной Любови 

Николаевне: 

 2.1.Ссоздать условия  на ППЭ № 334  для проведения государственной 

итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена, в 

обстановке, исключающей влияние негативных факторов на состояние 

здоровья, в соответствии с действующими нормативными документами, 

инструкциями проведения ГВЭ, заключениями психолого-медико-

педагогических комиссий;; 

 2.2.Соблюдать при проведении экзаменов Порядок проведения, время 

начала и продолжительность экзаменов; 

 2.3.Определить количество рабочих мест в аудиториях из расчета 

комфортного размещения выпускников с отдельным рабочим местом. 



 2.4.Предоставить выпускникам возможность беспрепятственного 

доступа в аудитории, туалетные помещения, а также пребывание в указанных 

помещениях. 

 2.5.Создать условия для приема пищи, в случае продления 

продолжительности сдачи выпускниками ГВЭ на 1,5 часа. 

 3.Руководителям МБОУ "Новониколаевская СШ № 1",  издать приказы 

о допуске учащихся к государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ.

 4.Руководителям общеобразовательных организаций 

Новониколаевского муниципального района: 

 4.1.Возложить на педагогов и иных лиц, допущенных в пункты 

проведения экзаменов, персональную ответственность за качество работы и 

соблюдение информационной безопасности при проведении экзаменов. 

 4.2.Обеспечить по согласованию с родителями (законными 

представителями) и на основании заключений психолого-медико-

педагогических комиссий проведение ГВЭ с учетом индивидуальных 

особенностей здоровья выпускников. 

 5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя МКУ «Комитет по образованию Новониколаевского района» 

М.И.Колпакову. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель МКУ "Комитет  

по образованию 

Новониколаевского района"      П.В.Митяшов 


